СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «АРГАДА» КУРУМКАНСКОГО РАЙОНА РБ
671634, Республика Бурятия, Курумканский район, с. Аргада, ул. Хышиктуева-8, тел./факс 93-6-20,
e-mail:admargada@yandex.ru

проект
РЕШЕНИЕ № 1-1
от «12» сентября  2018 г.
«Об итогах выборов  депутатов Совета депутатов
муниципального образования сельское поселение  «Аргада»

На основании Постановления  избирательной комиссии муниципального образования «Курумканский район» от 10 сентября 2018  года № 97 «Об утверждении результатов выборов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования сельское поселения «Аргада»
Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Аргада»
РЕШИЛ:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения «Аргада» состоявшимися.

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение   «Аргада»                                                                            Надмитов Ц.Г.

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «АРГАДА» КУРУМКАНСКОГО РАЙОНА РБ
671634, Республика Бурятия, Курумканский район, с. Аргада, ул. Хышиктуева-8, тел./факс 93-6-20,
e-mail:admargada@yandex.ru

проект
РЕШЕНИЕ № 1-2
от «12» сентября  2018 г.

«О назначении Председателя Совета депутатов, заместителя Председателя и комитетов Совета депутатов сельского поселения «Аргада»

    Руководствуясь частью 5 статьей 35 ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет депутатов сельского поселения « Аргада»

решил:

1. Избрать  Председателем Совета депутатов сельского поселения «Аргада» Надмитова Цыдена Гуржаповича
1. Избрать Заместителем председателя Совета депутатов сельского поселения «Аргада» Раднаева Виктора Субановича.
1. Образовать постоянные комиссии Совета депутатов:
а) по экономике, бюджету, земле и муниципальной собственности;
б) по социальным вопросам: правопорядку,  здравоохранению, охране окружающей среды, образованию, культуре, экологии; спорту и туризме, молодежной политике.
1. Отнести к ведению постоянной комитету по экономике, бюджету, налогам, земле и муниципальной собственности следующие разделы:
а) местный бюджет и отчет о его исполнении, другие финансовые вопросы местного значения;
б) местные налоги и сборы;
в) программа развития промышленного и сельскохозяйственного производства, малого предпринимательства, фермерских хозяйств.
г) управление, контроль и распоряжение за использованием муниципальной собственности поселения.
д) контроль за использованием земель на территории сельского поселения «Аргада».
е) программа СЭР.
ж) развития туризма в поселении.
з) транспортное обслуживание, обеспечение населения услугами связи, торговли.
и) другие полномочия в соответствии с ФЗ 3 131.
Избрать  Председателем комитета по бюджету и экономике Пиртанова  Г. Д., членом Надмитова Д.Д.
1. Отнести к ведению постоянной комиссии по социальным вопросам, правопорядку, развитию местного самоуправления, жилищно- коммунальному хозяйству, охране окружающей среды:
а) формирование принципов социальной политики поселения, бюджета муниципальных учреждений и контроль за его исполнением.
б) рассмотрение предложений общественных организаций, здравоохранения и образования, учреждений культуры и спорта, социальных  учреждений, обеспечение санитарного благополучия.
в) программа обеспечения социальной поддержки и содействия занятости населения поселения.
г) взаимодействия с общественными и религиозными организациями.
д) молодежной политике
д) развития туризма в поселении.
е) разделы в соответствии с полномочиями ФЗ № 131.
Избрать председателем комитета по социальным вопросам Нимбуева Ц.-Б. Ж., членом  Пиртанова С.Д.
Избрать членами подкомитета по здравоохранению и экологии – Шагжина Э.Ж., Цыренова Г.М.
Избрать членами подкомитета по образованию и культуре и социальной защите населения – Дампилон А.Л.
Избрать членами подкомитета по спорту, туризму и молодежной  политике – Раднаева А.Б.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение   «Аргада»                                                     Надмитов Ц.Г.

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «АРГАДА» КУРУМКАНСКОГО РАЙОНА РБ
671634, Республика Бурятия, Курумканский район, с. Аргада, ул. Хышиктуева-8, тел./факс 93-6-20,
e-mail:admargada@yandex.ru

проект
РЕШЕНИЕ № 1-3
от «12» сентября  2018 г.
«О назначении даты избрания главы муниципального образования сельское поселение «Аргада»
    Руководствуясь  статьей 36 ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 12.06.2002г. № 67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», Законом РБ от 07.12.2004г. № 896-III «об организации местного самоуправления в РБ», ч.3 ст.23 Устава
Совет депутатов сельского поселения «Аргада», Положением  о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы МО СП «Аргада» и избрания Главы МО СП «Аргада» Курумканского района РБ
Совет депутатов  принял
решение:

1. Назначить дату избрания главы МО СП «Аргада» на 14 сентября 2018г. в 15 часов в ДК.

2. Утвердить форму и текст  бюллетеня  для тайного голосования согласно Приложению  5  Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы МО сельское поселение «Аргада» и избрания Главы МО сельское поселение  «Аргада».

3. Утвердить число  бюллетеней для тайного голосования  в количестве 10 (десяти)  штук.

4. Обнародовать /опубликовать/ настоящее Решение на официальном сайте МО СП «Аргада» и информационных стендах МО СП «Аргада».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение   «Аргада»                                                     Надмитов Ц.Г.

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «АРГАДА» КУРУМКАНСКОГО РАЙОНА РБ
671634, Республика Бурятия, Курумканский район, с. Аргада, ул. Хышиктуева-8, тел./факс 93-6-20,
e-mail:admargada@yandex.ru

проект
РЕШЕНИЕ № 1-4
от «12» сентября  2018 г.

«Об избрании счетной комиссии для проведения голосования, подсчета голосов и определения результатов голосования на должность Главы
муниципального образования сельское поселение  «Аргада»

На основании Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы МО сельское поселение «Аргада» и избрания Главы МО сельское поселение «Аргада» Курумканского района Республики Бурятия  Совет депутатов МО СП «Аргада»

РЕШИЛ:

1. Избрать счетную комиссию из состава  депутатов Совета депутатов МО СП «Аргада» в составе 3 (трех) членов согласно Приложению.

2. Обнародовать /опубликовать/ настоящее Решение на официальном сайте МО СП «Аргада» и информационных стендах МО СП «Аргада».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение   «Аргада»                                                    Надмитов Ц.Г.